МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ОМСУКЧАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От        11.08.2014 г.        №       334

пос. Омсукчан

О проведении мероприятий по  мониторингу
и контролю за состоянием рынков сельскохо-
зяйственной продукции, сырья и продовольст-
вия  на  территории  Омсукчанского  района

В целях исполнения постановления Правительства Магаданской области от 08.08.2014г. № 649-пп «О проведении мероприятий по мониторингу и оперативному реагированию на изменение конъюнктуры продовольственных рынков на территории Магаданской области» администрация Омсукчанского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить ответственным по проведению мероприятий по осуществлению ежедневного оперативного мониторинга и контроля за состоянием рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на территории Омсукчанского района - главного специалиста отдела экономики Смаль Викторию Ивановну.

2. Утвердить перечень розничных торговых объектов подлежащих мониторингу согласно приложению № 1.

3. Торговым объектам ежедневно (не позднее 14 часов), начиная с 12 августа 2014 года предоставлять в отдел экономики администрации Омсукчанского района на бумажном носителе или в электронном виде на адрес электронной почты ekonomika-adm@rambler.ru, мониторинг цен согласно приложению № 2.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский район» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

Глава администрации                                                                   С.П. Кучеренко
Приложение № 1
к постановлению
администрации района
от 11.08.2014 г. № 334

ПЕРЕЧЕНЬ
розничных торговых объектов подлежащих мониторингу

	Наименование
торгового объекта
	Адрес
	Формат

	ООО «ПровиантЪ»
магазин «Ветеран»
	п. Омсукчан, ул. Павлова 10
	Несетевой магазин

	ООО «Шахтер»
магазин Лада
	п. Омсукчан, ул. Мира 16
	Несетевой магазин

	ООО «Березка»
магазин «Березка»
	п. Дукат, пр. Победы 3
	Несетевой магазин

________________

Приложение № 2
к постановлению
администрации района
от 11.08.2014 г. № 334

ОТЧЕТ
об уровне цен на фиксированный набор товаров и динамике их изменения
по состоянию на _________

	№
п/п
	Товар
	Магазин__________________

	*Мин. цена
	*Макс. цена

	1
	Мука пшеничная (сорт высший), 1 кг

	2
	Крупа рисовая (сорт первый), 1 кг

	3
	Крупа гречневая (сорт первый), 1 кг

	4
	Макаронные изделия (сорт высший), 1 кг

	5
	Масло подсолнечное рафинированное, 1 кг

	6
	Сахар песок, 1 кг

	7
	Соль поваренная, 1 кг

	8
	Чай черный байховый, 1 кг

	9
	Вода питьевая столовая, 5 л

	10
	Изделия колбасные вареные, 1 кг

	11
	Колбасы варено-копченые, 1 кг

	12
	Колбасы сырокопченые, 1 кг

	13
	Говядина, 1 кг

	14
	Свинина, 1 кг

	15
	Мясо кур, 1 кг

	16
	Рыба мороженая, 1 кг

	17
	Рыба копченая, 1 кг

	18
	Рыба соленая, 1 кг

	19
	Рыбные консервы, 1 шт.

	20
	Хлеб белый из пшеничной муки, 1 шт.

	21
	Хлеб черный ржаной, ржано-пшеничный, 1 шт.

	22
	Молоко питьевое (м.д.ж. 2,5-4%), 1 кг

	23
	Творог (м.д.ж. 5-9%), 1 кг

	24
	Масло сливочное (м.д.ж. 82,5%), 1 кг

	25
	Кефир (м.д.ж. 3,2%), 1 кг

	26
	Сметана м.д.ж. (15%), 1 кг

	27
	Сыр твердый (м.д.ж. 45 %), 1 кг

	28
	Картофель свежий, 1 кг

	29
	Лук репчатый свежий, 1 кг

	30
	Капуста белокочанная свежая, 1 кг

	31
	Морковь столовая свежая, 1 кг

	32
	Огурцы свежие, 1 кг

	33
	Томаты свежие, 1 кг

	34
	Перец сладкий свежий, 1 кг

	35
	Яблоки свежие, 1 кг

	36
	Бананы свежие, 1 кг

	37
	Виноград свежий, 1 кг

	38
	Апельсины, 1 кг

	39
	Мандарины, 1 кг

	40
	Яйцо столовое 1 категории (С1), 1 десяток

* - указывается минимальная и максимальная цена товара в обследуемом торговом объекте в рублях в числовом формате с двумя знаками после запятой (0,00). В случае отсутствия товара ставится отметка «нет». Если товар представлен одной товарной позицией, то цена на нее указывается и в Мин. и в Макс.

___________________________

ООО «Новая полиграфия», 2006.									                           2709-100